



مدیر بی تجربه منصوب ضرغامی، میراث ثبت شده را تغییر داد

تبدیل هفت حوض موزه فرش به باغچه!

رئیس کمیته ملی موزه‌ها: بهتر بود حوض‌ها احیا شوند
مدیر موزه فرش: به خودم افتخار می‌کنم

صفحه ۹

جلسه علنی و غیر علنی مجلس برای رتبه بندی معلمان به نتیجه ملموسی نرسید

بودجه رتبه بندی معلمان همچنان بلا تکلیف

صفحه ۲

رئیس در جلسه هیات دولت:

تدبیری شود تا نوسانات بورس باعث نگرانی مردم نشود

رئیس جمهور در جلسه بعد از ظهر دیروز یکشنبه هیات دولت بر لزوم رفع نگرانی‌های مردم و سرمایه‌گذاران خرد در بورس تاکید کرد. به گزارش ایسنا، سید ابراهیم رئیسی بعد از ظهر یکشنبه در جلسه هیات دولت با اشاره به وضع شاخص بازار بورس در روزهای اخیر گفت: ادامه نوسانات بورس در زندگی مردم تاثیر می‌گذارد، لذا باید تدبیری اندیشید تا آرامش بر این بازار حاکم شود و مردم و سرمایه‌گذاران خرد دچار نگرانی نشوند. رئیس جمهور از سخنگوی اقتصادی دولت خواست در این زمینه با مردم و سهامداران سخن بگوید تا منطق بازار بورس و چشم انداز آینده بهتر تبیین شود.

درخواست مدیرعامل خانه ای بی برای ورود دستگاه قضایی به پرونده

ماجرای گم شدن ۲۵۰۰ کیلو پانسمن بیماران پروانه‌ای

صفحه ۴

نشست آب‌وهوایی گلاسکو با حضور مقامات و رهبران جهان آغاز شد

آخرین فرصت نجات زمین

گروه بین‌الملل - علی‌و‌دایع: حال زمین خوب نیست. گرمایش، خشکسالی‌های مرگبار، سیل‌های ویرانگر گوشه و کنار زمین را فرا گرفته است. ابتدایی‌ترین تبعات این زنجیره، قطعی و جنگ برای آب است که خیلی زود گریبان کشورهای جهان را خواهد گرفت. اوضاع اینچنان وخیم است که حتی پاپ هم دست به دعا شده است. پاپ فرانسیس، رهبر کلیسای کاتولیک که حفاظت از محیط زیست حساس کره زمین را به بخش اصلی از گفته‌های خود تبدیل کرده...

صفحه ۱۱

دپوی ۷ میلیون تنی کالاهای اساسی در گمرک و بنادر

سرگردانی ۲/۷ میلیون تن کالای اساسی روی آب!

صفحه ۵

سرمقاله



داریوش قنبری

مذاکرات ۱+۴ به کجا می‌انجامد؟

به وجود آمد، اکنون برخی بدبینانه به نتیجه مذاکرات نگاه می‌کنند. برمی‌گردد به بعضی از اتفاقاتی که در تعاملات بین ایران و پنج به اضافه یک صورت گرفت و نهایتاً خروج آمریکا نوعی بی‌اعتمادی ایران را به دنبال داشت. ایران دنبال این است که اتفاق جدیدی بیفتد و با ورود مجدد آمریکا، تصمیمی گرفته شود که دوباره از برجام خارج نشود زیرا برای ایران مهم است که چند سال دیگر که رئیس‌جمهور تغییر می‌کند ما دوباره با وضعیت تحریمی جدیدی روبرو نشویم. ایران دنبال این است که این بازی در جایی بالاخره خاتمه پیدا کند و به یک راه حل قطعی و مطمئن ختم شود و زمینه برای برهم خوردن مجدد این توافق فراهم نشود. آنچه که برای ایران در این توافق مهم است یک توافق با ثبات و دائمی است که اراده روسای جمهور در آمریکا نتواند آن را تغییر دهد و به همین دلیل است که ایران بحث تضمین را مطرح کرده است. آمریکایی‌ها عنوان می‌کنند نمی‌توانند چنین تضمینی را بدهند و استدلالشان این است که یک رئیس‌جمهور نمی‌تواند تعهدی را برای رئیس‌جمهور بعدی به وجود بیاورد و در نهایت برجام هم یک توافق است و یک معاهده نیست که سند الزام‌آوری باشد و از این لحاظ بحث تضمینی که ایران دنبال آن است ممکن است امکانپذیر نباشد. از طرف دیگر هدف دیگری که ایران دنبال می‌کند این است که به جای واژه تعلیق تحریم‌ها از لغو تحریم‌ها در برجام

استفاده شود که طرف آمریکایی این را مستلزم یک توافق جدید می‌داند، که ایمن توافق جدید نیز در شرایط کنونی به راحتی به دست نخواهد آمد. در کل می‌توان گفت اکنون توافق هسته‌ای یا برجام در عمل، به یک سند بی‌نتیجه برای ایران تبدیل شده است و این روزها در یک وضعیت بیم امید قرار گرفته که هر تصمیم خاصی می‌تواند به نوعی به این توافق نیمه‌جان پایان دهد یا آن را احیا کند اما منفعت هر دو طرف در این است که برجام احیا شود. اما این که آیا به آن قالی که ایران می‌خواهد احیا خواهد شد یا به آن شکلی که از گذشته بوده و با عقب نشینی از این شروط، می‌بایست آن را به دور جدید مذاکرات محول کرد. اما واقعیت این است که تا رسیدن به یک توافق و درک متقابل از خواسته‌ها و مطالبات دو طرف زمان نیاز است و با توجه به تیم جدیدی که اکنون در کشور مسکن‌دار دستگاه سیاست خارجه شده‌اند تا این تیم بتوانند بر اوضاع اشراف پیدا کنند و طرف مقابل هم بتواند یک مفاهمه را با آنان برقرار کنند شاهد یک پروسه چند ماهه خواهیم بود و توافق به این راحتی اتفاق نخواهد افتاد اما چیزی که مشخص است این است که نیازی که دو طرف به احیای برجام دارند راهی جز احیای آن باقی نگذاشته و علی‌رغم بیم‌ها و ناامیدی‌هایی که وجود دارد من، شخصاً به احیای برجام معتقد هستم و مطمئن هستم که طرفین راهی جز احیای آن نخواهند داشت.

این روزها بحث مذاکرات هسته‌ای ایران و کشورهای ۱+۴ دوباره داغ شده است. ظاهراً به طور غیر مستقیم مذاکراتی با آمریکا صورت گرفته اما بدون چراج سبب آمریکا کشورهای اروپایی به تنهایی به سمت تقاضا نمی‌توانند بروند. همانطور که در عمل به ما ثابت شد ۵+۱ در یک کشور خلاصه می‌شود و از خروج آمریکا و تبعاتی که این خروج داشت می‌توان فهمید که همان آثار قطعنامه‌ها مجدداً بازگشتند. گرچه خود قطعنامه‌ها بازنگشتند اما اثر تحریم‌ها باقی ماند و نهایتاً ما را به وضعی رساند که از لحاظ تحریم‌ها همان وضعی بود که قبل از برجام داشتیم. قطعاً آنچه که برای ایران مهم است خروج از این وضعیت تحریمی است تا بتواند یک وضعیت عادی را در مبادلات تجاری و اقتصادی با جهان خارج داشته باشد. طرف مقابل هم به ادعای خودشان، نگرانی‌های امنیتی را از ناحیه فعالیت‌های هسته‌ای ایران عنوان می‌کنند و این را بهانه کردند و به این وسیله دنبال توافقی هستند تا این نگرانی‌های امنیتی خود و بخصوص برای متحدان‌شان در منطقه را برطرف کنند. به هر حال اینکه چرا با وجود خوشبینی‌هایی که برای نیل به یک توافق در اواخر دوران روحانی

یادداشت

چرایی جامعه‌شناسی غلو و بدبینی

محمد همتی

در رود ارس غرق می‌شود، مقصر رژیم شاه معرفی می‌شود که او را کشتند. می‌گویند دکتر شریعتی توسط رژیم پهلوی کشته شد و حتی شهادت مصطفی خمینی توسط ساواک بود و ... وقتی اعتماد نباشد، اعتقاد هم سست می‌شود و عدالت در سخن و بیان حقایق به سمت غلو هدایت می‌شود. در مسجد گوهرشاد در زمان پهلوی اول هزاران نفر کشته و مجروح توسط ائمه جمعه و تریبون‌داران اعلام می‌شود در صورتی که آمار واقعی ثبت شده در مراجع ذی‌ربط بسیار اندک است. وقتی به رژیم اعتماد نیست، این خود نوعی مبارزه منفی برای ساقط کردن حکومت می‌شود. در ۱۵ خرداد ۴۲ هزار نفر کشته و مجروح اعلام می‌شود و در ۱۷ شهریور سال ۵۷ نیز هزاران کشته اعلام می‌گردد که با آمارهای واقعی ثبت شده در بنیاد شهید و مراکز اسناد انقلاب اسلامی همخوانی ندارد. تحلیل جامعه‌شناسانه این رفتار چیست؟! وقتی فاصله بین مردم و حکومت ایجاد شود، مردم ریشه همه مشکلات را فساد و بی‌تدبیری مدیران می‌دانند که چنانچه منافع خود را بر زندگی مردم ترجیح می‌دهند.

سرزشت حکومت‌ها از نگاه افلاطون این است: «در حکومت دموکراسی سه دسته مردم به وجود می‌آیند، دسته‌ای تنها توان بالایی دارند و همانند زنبورهای نیش دارند. دسته‌ای از نظم برخوردارند اما به دلیل نبود تربیت معنوی به ثروت‌اندوزی کشیده می‌شوند، دسته سوم توده مردم هستند که هیچ‌یک از فضیلت‌های دو گروه نخست را ندارند و در نتیجه دسته نخست با همراه کردن توده مردم، خود را منجی و پیشروای ملت معرفی می‌کنند و به‌زور ثروت دسته دوم و سپس تمام قدرت را تصاحب می‌کنند و روزبه‌روز از توده مردم فاصله می‌گیرند.»

در این گذرگاه نااعادانه، استبداد و خودکامگی متولد می‌شود. به وجود آمدن قله‌های ثروت و دره‌های فقر فاصله بین مردم و حکومت را چنان می‌افزاید که هیچ کدام یکدیگر را نمی‌شناسند. سخنان و رفتارهای پوپولیستی مدتی به دل می‌نشیند اما سرانجامی نخواهد داشت و بار دیگر نارضایتی و بی‌اعتمادی بر جامعه مستولی خواهد شد.

در جامعه‌شناسی غلو که از درون بی‌اعتمادی مردم متولد می‌شود، آمار و گزارش‌نویسی و تاریخ‌نگاری‌ها غیرواقعی است. اگر صمد بهرنگی

اگر مردود هاشمی‌رفسنجانی از دنیا می‌رود یا افرادی در زندان‌ها فوت می‌کنند، عده‌ای شایعاتی

مدیرعامل مرکز تجاری «اپال»، هشدار داد

صدمات تعطیلی مراکز خرید به اقتصاد کشور



مراکز خرید مدرن بنگاه‌های بزرگ اقتصادی به شمار می‌روند که طی سال‌های اخیر عمدتاً توسط بخش خصوصی راه‌اندازی شده‌اند و در حال حاضر بدون هیچ‌گونه حمایت دولتی با بحران‌های بی‌شماری مواجه هستند و تداوم این روند می‌تواند به فعالیت آنها آسیب‌های بیشتری زده و بسیاری از آنها را حتی تا مرز تعطیلی پیش ببرد.

مدیرعامل مرکز تجاری «اپال» با بیان این مطلب گفت: نقش مال‌ها تنها محلی برای فروش کالا یا ارائه خدمات به مشتریان نیست بلکه این مراکز چتر حمایتی برای تمامی صنوف خود ایجاد می‌کنند و هرگونه صدمه اقتصادی به این مراکز شامل حال صنوف مختلف فعال در آنها نیز می‌شود.

احسان اویسی افزود: مراکز خرید در بحث کارآفرینی نیز خدمات بی‌شماری را به اقتصاد کشور می‌دهند که متأسفانه بدون حمایت دولت این مهم نیز در خطر است. وی خاطر نشان کرد: در حال حاضر مرکز تجاری اپال برای حداقل ۲۵۰۰ نفر کارآفرینی مستقیم ایجاد کرده است که ایمن امر با سرمایه‌گذاری بخش خصوصی صورت گرفته و نادیده گرفتن نقش این مراکز تجاری در اقتصاد کشور شود.

مدیرعامل مرکز تجاری اپال، بحران‌های سال‌های اخیر، از جمله رکود اقتصادی و کاهش قدرت خرید مردم، تحریم‌ها و خروج یکساره تمامی برندهای خارجی، هزینه‌های سرسام‌آور اداره مطلوب مال‌ها، شیوع پاندمی کرونا و تاثیر شدید آن بر فعالیت مراکز خرید به‌خصوص طی ماه‌های اولیه شیوع بیماری را مدنظر قرار داد و تصریح کرد: متأسفانه طی سال‌های گذشته مراکز خرید با بحران‌های بی‌شماری روبرو بوده‌اند و هیچ‌گونه حمایتی از سوی مسئولان و تصمیم‌گیران از آنها به عمل نیامده است.

به گفته وی، فشارها روی مراکز خرید تنها مربوط به موارد بالا و ماه‌های اولیه پاندمی نبوده و یکی از مهم‌ترین فشارهای مضاعف، بیماری کرونا بود که ایمن مراکز با وجود رعایت تمامی پروتکل‌های بهداشتی حتی با شرایطی بسیار سخت‌تر، مجبور به تعطیلی‌های مداوم و طولانی مدت بودند در صورتی که بسیاری از واحدهای تجاری در سطح شهر در آن ایام مشغول به فعالیت بودند و همین امر باعث زیان‌های اقتصادی فراوانی هم به مراکز خرید و هم به واحدهای تجاری داخل این مراکز شد.

مدیرعامل مرکز تجاری اپال، همچنین به قطعی‌های مکرر برق و خاموشی‌های گسترده در تابستان سال گذشته اشاره کرد و گفت: قطعی برق

یکی دیگر از بحران‌هایی بود که برخی از مراکز خرید را دچار چالش‌های بیشتری کرد.

در حال حاضر مرکز تجاری اپال برای حداقل ۲۵۰۰ نفر کارآفرینی مستقیم ایجاد کرده است که ایمن امر با سرمایه‌گذاری بخش خصوصی صورت گرفته و نادیده گرفتن نقش این مراکز تجاری در اقتصاد توسط دولت می‌تواند در آینده موجب بروز بحران برای اقتصاد کشور شود.

نقش بی‌بدیل مراکز تجاری در رونق تولید

اویسی خاطر نشان کرد: بعد از خروج تقریباً یک‌سده تمامی برندهای خارجی، این مراکز خرید

بزرگ و مدرن بودند که با جایگزینی برندهای ایرانی و حمایت از آنها، نقش مهمی در رونق و شکوفایی این برندها و در نتیجه کمک به تولید ملی داشته‌اند. وی در ادامه خواستار حمایت دولت و مراکز تصمیم‌گیرنده از مراکز خرید به عنوان چتر حمایتی کسب و کارها شد و پیشنهاد داد: در بحث هزینه‌های مختلف مانند مالیات، برق و آب و سایر پرداختی‌ها دولت می‌تواند حمایت‌های مؤثری را برای ادامه فعالیت این مراکز در شرایط فعلی انجام دهد یا اینکه بانک‌ها با ارائه تسهیلات ویژه می‌توانند در بزنگاه‌های مختلف به کمک بخش خصوصی آمده و مراکز خرید را باری کنند.

مدیرعامل مرکز تجاری اپال در پایان اظهار کرد: امیدواریم با روی کار آمدن دولت جدید و پیشبرد برنامه‌های منسجم اقتصادی بتوان مانع پیش روی مراکز خرید را برداشته و بخش خصوصی تسهیلاتی را برای ارائه خدمات و کارآفرینی دریافت کند.

پایگاه خبری مردم سالاری آنلاین

www.mardomsalari.ir

روزنامه مردم سالاری

WWW.mardomsalari.ir/newspaper

